cÂunnn
l,tut'rtctplt oE lttÁpotts

llotcnçÃo N, , DE 28 DE MAto DE 2o2s
Vereador policial Federal Suender - pL

rndicação ao chefe do poder Executivo Municipatpara a construção de uma pista para caminhada
e parque infantir em toda a extensão do canteiro
centrar da Avenida Raimundo carros cosÍa " siii,
Jardim das Américas Terceira Etapa, nesta urbe.

Excelentíssimo senhor Presidente da câmara Municipal de Anápotis-Go,

o vereador subscrevente, nos termos do art. gg, s1o, alínea,,i,,do Regimentolnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao chefe do poder ExecutivoMunicÍpal para a construção de uma pista p"rã
""rinhada

ê parque infantil emtoda a extensão do canteiro central da Avenida Raimunoo cailos costa e silva,Jardim das Américas Terceira Etapa, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder ExecutÍvo para que viabilize a construção deuma pista para caminhada e parque inÍantil, a Íim de disponibilizar aos munícipesmaiores e merhores oportunidades de razer e prática ;; ;**;;"r r7.,*r.
A construção de uma praça na locatidade sugerida, além de urbanizar o local,zelando pelo bem estar dos munícipes, oferecerá à-população opções de recreação,descanso, entretenimento, socialização, etc.

Desta forma, a construção da pista e do parque, oferecerá aos moradoresmelhor qualidade de vida, principatmente às crianças e jovens, que teriam um localmais agradável e próximo às suas residências.

Câmara Municipal de Anápolis,

Q 50, L 14, B. Jundi.i enapofÉ7ôó
CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

Vereador - pL